

# പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

നാലാം സമ്മേളനം

2012 മാർച്ച് 20, ചൊവ്വ

## കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

### 2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് നാളികേരത്തിന്റെ താങ്ങുവില ഉയർത്താത്തതിനാലും ഉയർന്ന നിരക്കിൽ സംഭരണം നടത്താത്തതിനാലും ഉണ്ടായിട്ടുള്ള നാളികേര വിലയിടിവുമൂലം കേര കർഷകർ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധിയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം. ചന്ദ്രൻ കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാന സർക്കാർ വക കെട്ടിടങ്ങൾ നിർമ്മാണം പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടു പ്രവർത്തനക്ഷമമാക്കാത്തത് മൂലം ഉണ്ടായിട്ടുള്ള ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. തേറമ്പിൽ രാമകൃഷ്ണൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

### 3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

(1) സ്ത്രീകൾക്കും കുട്ടികൾക്കും എതിരെയുള്ള ലൈംഗികാതിക്രമങ്ങൾ തടയുന്നതിനുള്ള സർക്കാർ നയപരിപാടിയായ 'നിർഭയ'യെ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട് മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

(2) പ്രത്യേക ലിസ്റ്റുകൾ പ്രകാരം

### 4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

(1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII, സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX എന്നിവയുടെ 2010-11 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടുകളിലെ ഭക്ഷ്യപൊതുവിതരണ ഉപഭോക്തൃകാര്യം, സഹകരണം എന്നീ വകുപ്പുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ശുപാർശകളിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് തൊഴിലും പുനരധിവാസവും ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഷിബു ബേബി ജോൺ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (2) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. ജെ. ജോസഫ്, സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III-ന്റെ 2010-2011 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ഡോ. ടി. എം. തോമസ് ഐസക് സമിതിയുടെ ഒന്നു മുതൽ ആറു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ വി. പി. സജീന്ദ്രൻ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും

- (1) 2011-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2011-ലെ കേരള നിയമസഭാംഗങ്ങൾക്ക് പെൻഷൻ നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

**6. ധനകാര്യം :**

2012-2013 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള പൊതു ചർച്ച.

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2012 മാർച്ച് 19.

പി. കെ. മുരളീധരൻ,  
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്.

# THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Fourth Session

*Tuesday, March 20, 2012*

### LIST OF BUSINESS

#### I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### II. Calling Attention:

- (1) Shri. M. Chandran to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the crisis being faced by coconut cultivators of the state due to the fall in prices of coconut on account of non-increase of minimum support price and procurement price.
- (2) Shri. Therambil Ramakrishnan to call the attention of Chief Minister to the difficulties due to the delay in completing construction and full-fledged functioning of state owned buildings in the state .

#### III. Papers to be Laid:

- (1) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister to lay on the table the report on 'Nirbhaya', a state policy aimed at preventing sexual assault towards women and children.
- (2) As per separate Lists

#### IV. Presentation of Report:

- (1) Shri. Shibu Baby John, Minister for Labour & Rehabilitation, Food, Civil Supplies Consumer Affairs and Registration and Chairman Subject Committee XI to present the Action Taken Report on the recommendations contained in the 5<sup>th</sup> report of the Subject Committee VII and Subject committee IX relating to the Scrutiny of Demands for Grants for the year 2010-2011 in respect of Food, Civil, Supplies, Consumer Affairs and Co-operation departments.

- (2) Shri. P. J. Joseph, Minister for Water Resources and Chairman Subject Committee III to present the report of the Committee on the Actions Taken by the Government on the fifth report regarding the Scrutiny of Demands for Grants for the year 2010-2011.
- (3) Dr. T. M. Thomas Isaac Chairman Public Accounts Committee to present the first to sixth reports of the committee.
- (4) Shri. V. P. Sajeendran Chairman Committee on the Welfare of Scheduled Casts and Scheduled Tribes to present the first report of the committee.

#### **V. Legislative Business:**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (1) The Payment of Salaries And Allowances (Second Amendment) Bill, 2011.  
(Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala Payment of Pension to Members of Legislature (Amendment) Bill, 2011.  
(Discussion to be concluded)

#### **VI. Financial Business:**

General Discussion on the Budget for the financial year 2012-2013.  
(Discussion to be Continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram  
March 19, 2012.

P.K. Muraleedharan,  
*Secretary-in-Charge.*